
14.–16. 10. 2021

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

OFICIÁLNÍ VOZYMÍSTO KONÁNÍ ORGANIZÁTOR

28.  M EZ INÁRODNÍ  DENTÁLN Í  VELETR H



PARTNEŘI VELETRHU

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE

Počet prezentovaných fi rem 126

Počet zastoupených značek 342

Počet zahraničních vystavovatelů 14

Výstavní plocha  800 m2 brutto

Počet zastoupených zemí 7

Zastoupené země 
Česká republika, Finsko, Itálie, 
Německo, Polsko, Rumunsko, 
Slovensko

Plocha konferenčních 
prostor 7 208 m2 brutto

Počet návštěvníků, 
vč. Kongresu PDD  9 303

OSTATNÍ MÉDIA 

Akademia.cz • Biomed-praha.cz • Blog.cgmsvet.cz • Cadenza.cz • Camosci.eu • 
Czsk.dental-tribune.com • Dent.cz • DentalBazar.cz • DentalChoice.cz • DentalJobs.cz •
DentalMarket.cz • DentalRadio • Dentist.cz • Dentalasia.cz • Fenixdental.cz • 
Happeningnext.com • Italdent.cz • Jps.cz • Kdykde.cz • Komorazt.cz • Lasak.cz •
Metro.cz • Patakovo.cz • Prazskypatriot.cz • Rotadent.eu • Spokar.com •
Stayhappening.com • Stomateam.cz • Yesdent.cz • Worldexpo.pro

TIŠTĚNÁ MÉDIA 

HLAVNÍ ODBORNÝ PARTNER

HLAVNÍ 
MEDIÁLNÍ PARTNER

ODBORNÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

MÍSTO KONÁNÍ ORGANIZÁTOR

ZÁŠTITA

DOPROVODNÝ PROGRAM

KONGRES STOMATOLOGICKÝCH SESTER

OFICIÁLNÍ VOZY 

TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ KONFERENČNÍCH PROSTOR

E-MAIL: pragodent@abf.cz
INTERNET: www.pragodent.eu

KAPACITA AREÁLU

Areál čítá celkem 6 moderních 
ocelových vý stavních hal a 2 vstupní haly 
a celková rozloha je 105 000 m2, krytá 
plocha 29 760 m2, venkov ní 6 000 m2. 
Uvnitř areálu je 700 parkovacích míst 
a v bezprostřední blízkosti dalších 
3 000 míst. Disponuje také řadou 
přednáškových sálů včetně nového 
Kongresového sálu s kapacitou 650 
osob. Výstavní haly splňují veškeré 
nároč né požadavky na spedici, dopravní 
dostupnost a vybavenost areálu.

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

11
2021

ROČNÍK 31

PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY 2021
REKORDNÍ V CELÉ HISTORII KONGRESU

1973 registrovaných účastníků

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

11
2021

ROČNÍK 31

UNIVERSAL TOP UNIVERSAL DROP

SPOLEHLIVĚJŠÍ

ASKLEPION – Trade, s. r. o., Londýnská 39, 120 00 Praha 2, 
+420 724 873 750, trade@asklepion.cz

 „same day delivery“ na implantáty a protetické komponenty
 máme jeden z největších distribučních skladů v Evropě
 pomáháme s řešením komplikací (poradentství, zapůjčení explantačních sad)
 školení a stáže na míru v rámci Asklepion Academy a Asklepionu
 bezplatné zapůjčení implantátů – platíte jen to, co použijete
 plánování chirurgických šablon pro externí lékaře

•   průměry od 2,0 až po 8,0 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A. a RBM
•   16 let na českém a slovenském trhu
•   doživotní záruka

•   specialista na CAD-CAM
•   individuální abutmenty, 
    T:LOC, All-on-T
•   Ti-base pro více jak 
    30 implantačních systémů
•    „customizace“ je v naší DNA
•   už žádná kompromisní řešení

•   průměry od 3,5 až 6,5 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A.
•   doživotní záruka
•   2 roky na českém a slovenském trhu
•   vyvinuto pro navigovanou 
    implantologii
•   Made in California

POSKYTUJEME REKLAMU 
VAŠIM ORDINACÍM

www.cena-zubni-implantat.cz

 SYSTÉM 
BEZ

LIMITŮ

LEADER
DIGITALIZACE

STANDARD 
PÉČE

Odborné informace
VÝSKYT ONEMOCNĚNÍ COVID-19 

MEZI ZUBNÍMI LÉKAŘI

Události
ÚHRADOVÁ VYHLÁŠKA 

PRO ROK 2022

Co vás zajímá
OBLASTNÍ STOMATOLOGICKÉ KOMORY 2021 – 2025

PŘEHLED JEJICH FUNKCIONÁŘŮ A ASČ

ČESKÁ
STOMATOLOGIE

CZECH 
DENTAL JOURNAL

A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

RECENZOVANÝ ČASOPIS / PEER-REVIEWED JOURNAL
Indexováno: Bibliographia Medica Čechoslovaca, EBSCO Academic Search Complete,
Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR

ISSN 1213-0613 (Print), ISSN 1805-4471 (Online)

3/2021
ročník 121

Ošetření kazu blízkého zubní dřeni a metoda odložené exkavace
Treatment of deep caries lesion and stepwise excavation technique

Sborník abstraktů konference Úsměv 021

Změny orálního mikrobiomu v průběhu nechirurgické terapie pacientů 
s pokročilou parodontitidou
Changes in oral microbiome during non-surgical therapy of patients 
with severe periodontitis

Proteóm slinných exozómov ako nový prostriedok pre diagnostiku orálnych 
ochorení
Salivary exosome proteome as a new tool for the diagnosis of oral diseases

DH SPECTRUM
Interní odborný elektronický magazín ADH ČR

1/4, jaro 2022Magazín Asociace dentálních hygienistek ČR



ZAHÁJENÍ VELETRHU
Zahájení veletrhů se premiérově uskutečnilo ve čtvrtek 14. října 2021 na přednáškovém 
pódiu v hale 2D. Za hostitele přivítal vystavovatele a návštěvníky generální ředitel ABF 
Tomáš Kotrč, MBA. Poté přítomné krátce pozdravili prezident České stomatologické 
komory doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc., prezidentka Komory zubních techniků 
Bc. Alexandra Seidlová, prezidentka Asociace dentálních hygienistek Lenka Vele-
bilová, DiS., předseda České Asociace výrobců a prodejců potřeb pro stomatologii 
MUDr. Pavel Smažík a jednatel StomaTeam Ing. Tomáš Truneček, Ph.D.

Následně všichni řečníci, za přihlížení zástupců profesních organizací, vystavovatelů, 
partnerů a dalších významných hostů, přestřižením pásky zahájili 28. mezinárodní den-
tální veletrh PRAGODENT 2021.

ZAHÁJENÍ PRAŽSKÝCH 
DENTÁLNÍCH DNŮ
Zahájení kongresu Pražské dentální dny se 
uskutečnilo v pátek 15. října 2021 na před-
náškovém pódiu v hale 5CD. Za organizátora 
přivítal účastníky kongresu prezident České 
stomatologické komory doc. MUDr.  Ro-
man Šmucler, CSc. Poté přítomné krátce 
pozdravili člen organizačního a odborného 
výboru PDD MUDr. Jan Šváb a generální 
ředitel ABF Tomáš Kotrč, MBA. Ve video-
zdravici účastníky přivítal ministr zdravot-
nictví Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA, 
pod jehož záštitou se kongres konal. Ná-
sledně promluvila prezidentka-elekt ERO 
MUDr. Simona Dianišková, Ph.D., MPH, 
viceprezident ČSK MUDr. Robert Houba, 
Ph.D.  Za  potlesku bezmála dvou tisíco-
vek zubních lékařů zde také ČSK předala 
Dr. Marco Landimu poděkování za spolu-
práci u příležitosti 30. výročí Komory.

ZAHÁJENÍ



ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM

Odborný doprovodný program probíhal v průběhu celého veletrhu, ve všech sálech 
výstaviště PVA EXPO PRAHA Letňany, případně v sálech, individuálně připravených 
speciálně pro kongres PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY. 

ČTVRTEK 14. 10. 2021 

Hala 2D, Přednáškové pódium
10.00–10.30 | ZAHÁJENÍ VELETRHU
Pořadatel: ABF
www.pragodent.eu

11:00–11:55 | INTERAKTIVNÍ SOUTĚŽ PRO STUDENTY STŘEDNÍCH ŠKOL
Pořadatel: Komora zubních techniků ČR
www.komorazt.cz    

13:00–13:55 | DENTÁLNÍ HYGIENA–HISTORIE, SOUČASNOST, NOVINKY
Pořadatel: Asociace dentálních hygienistek ČR
www.asociacedh.cz

Hala 2D, stánek ČSK
9:00–16:00 | INFORMAČNÍ A PORADENSKÝ SERVIS ČSK, SETKÁNÍ SE ČLENY  
 PŘEDSTAVENSTVA ČSK
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

Hala 2D, ČSK Aréna
9:00–18:00 | MEETING POINT PRO FORMÁLNÍ I NEFORMÁLNÍ SETKÁVÁNÍ,   
 SEZNÁMENÍ S NOVINKAMI
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

 PÁTEK 15. 10. 2021

Vstupní hala I, Konferenční centrum, sál 1
10:30–12:30 | ZMĚNY V ÚHRADÁCH STOMATOLOGICKÝCH VÝKONŮ A VÝROBKŮ  
 V ROCE 2022

V době konání veletrhu již byl známý obsah ve Sbírce zákonů tzv. úhradové vyhlášky pro rok 2022. 
Tato vyhláška přináší mimo jiné změnu v tom, jak budou příslušné stomatologické výkony stoma-
tologům hrazeny. ČSK v návaznosti na to promptně připravila na veletrhu dvě přednášky na téma 
„ZMĚNY V ÚHRADÁCH STOMATOLOGICKÝCH VÝKONŮ A VÝROBKŮ V ROCE 2022“. Obou 
se ujal prezident ČSK, pan doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc., ve spolupráci s viceprezidentem 
MUDr. Robertem Houbou, MUDr. Janem Černým a Mgr. Jiřím Slavíkem. Přednášky si vyslechlo 
celkem 244 účastníků. 

Pořadatel: Česká stomatologická komora 
www.dent.cz 

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

11
2021

ROČNÍK 31

PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY 2021
REKORDNÍ V CELÉ HISTORII KONGRESU

1973 registrovaných účastníků

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

11
2021

ROČNÍK 31

UNIVERSAL TOP UNIVERSAL DROP

SPOLEHLIVĚJŠÍ

ASKLEPION – Trade, s. r. o., Londýnská 39, 120 00 Praha 2, 
+420 724 873 750, trade@asklepion.cz

 „same day delivery“ na implantáty a protetické komponenty
 máme jeden z největších distribučních skladů v Evropě
 pomáháme s řešením komplikací (poradentství, zapůjčení explantačních sad)
 školení a stáže na míru v rámci Asklepion Academy a Asklepionu
 bezplatné zapůjčení implantátů – platíte jen to, co použijete
 plánování chirurgických šablon pro externí lékaře

•   průměry od 2,0 až po 8,0 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A. a RBM
•   16 let na českém a slovenském trhu
•   doživotní záruka

•   specialista na CAD-CAM
•   individuální abutmenty, 
    T:LOC, All-on-T
•   Ti-base pro více jak 
    30 implantačních systémů
•    „customizace“ je v naší DNA
•   už žádná kompromisní řešení

•   průměry od 3,5 až 6,5 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A.
•   doživotní záruka
•   2 roky na českém a slovenském trhu
•   vyvinuto pro navigovanou 
    implantologii
•   Made in California

POSKYTUJEME REKLAMU 
VAŠIM ORDINACÍM

www.cena-zubni-implantat.cz

 SYSTÉM 
BEZ

LIMITŮ

LEADER
DIGITALIZACE

STANDARD 
PÉČE

Odborné informace
VÝSKYT ONEMOCNĚNÍ COVID-19 

MEZI ZUBNÍMI LÉKAŘI

Události
ÚHRADOVÁ VYHLÁŠKA 

PRO ROK 2022

Co vás zajímá
OBLASTNÍ STOMATOLOGICKÉ KOMORY 2021 – 2025

PŘEHLED JEJICH FUNKCIONÁŘŮ A ASČ

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

11
2021

ROČNÍK 31

PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY 2021
REKORDNÍ V CELÉ HISTORII KONGRESU

1973 registrovaných účastníků

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

11
2021

ROČNÍK 31

UNIVERSAL TOP UNIVERSAL DROP

SPOLEHLIVĚJŠÍ

ASKLEPION – Trade, s. r. o., Londýnská 39, 120 00 Praha 2, 
+420 724 873 750, trade@asklepion.cz

 „same day delivery“ na implantáty a protetické komponenty
 máme jeden z největších distribučních skladů v Evropě
 pomáháme s řešením komplikací (poradentství, zapůjčení explantačních sad)
 školení a stáže na míru v rámci Asklepion Academy a Asklepionu
 bezplatné zapůjčení implantátů – platíte jen to, co použijete
 plánování chirurgických šablon pro externí lékaře

•   průměry od 2,0 až po 8,0 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A. a RBM
•   16 let na českém a slovenském trhu
•   doživotní záruka

•   specialista na CAD-CAM
•   individuální abutmenty, 
    T:LOC, All-on-T
•   Ti-base pro více jak 
    30 implantačních systémů
•    „customizace“ je v naší DNA
•   už žádná kompromisní řešení

•   průměry od 3,5 až 6,5 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A.
•   doživotní záruka
•   2 roky na českém a slovenském trhu
•   vyvinuto pro navigovanou 
    implantologii
•   Made in California

POSKYTUJEME REKLAMU 
VAŠIM ORDINACÍM

www.cena-zubni-implantat.cz

 SYSTÉM 
BEZ

LIMITŮ

LEADER
DIGITALIZACE

STANDARD 
PÉČE

Odborné informace
VÝSKYT ONEMOCNĚNÍ COVID-19 

MEZI ZUBNÍMI LÉKAŘI

Události
ÚHRADOVÁ VYHLÁŠKA 

PRO ROK 2022

Co vás zajímá
OBLASTNÍ STOMATOLOGICKÉ KOMORY 2021 – 2025

PŘEHLED JEJICH FUNKCIONÁŘŮ A ASČ

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

11
2021

ROČNÍK 31

PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY 2021
REKORDNÍ V CELÉ HISTORII KONGRESU

1973 registrovaných účastníků

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

11
2021

ROČNÍK 31

UNIVERSAL TOP UNIVERSAL DROP

SPOLEHLIVĚJŠÍ

ASKLEPION – Trade, s. r. o., Londýnská 39, 120 00 Praha 2, 
+420 724 873 750, trade@asklepion.cz

 „same day delivery“ na implantáty a protetické komponenty
 máme jeden z největších distribučních skladů v Evropě
 pomáháme s řešením komplikací (poradentství, zapůjčení explantačních sad)
 školení a stáže na míru v rámci Asklepion Academy a Asklepionu
 bezplatné zapůjčení implantátů – platíte jen to, co použijete
 plánování chirurgických šablon pro externí lékaře

•   průměry od 2,0 až po 8,0 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A. a RBM
•   16 let na českém a slovenském trhu
•   doživotní záruka

•   specialista na CAD-CAM
•   individuální abutmenty, 
    T:LOC, All-on-T
•   Ti-base pro více jak 
    30 implantačních systémů
•    „customizace“ je v naší DNA
•   už žádná kompromisní řešení

•   průměry od 3,5 až 6,5 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A.
•   doživotní záruka
•   2 roky na českém a slovenském trhu
•   vyvinuto pro navigovanou 
    implantologii
•   Made in California

POSKYTUJEME REKLAMU 
VAŠIM ORDINACÍM

www.cena-zubni-implantat.cz

 SYSTÉM 
BEZ

LIMITŮ

LEADER
DIGITALIZACE

STANDARD 
PÉČE

Odborné informace
VÝSKYT ONEMOCNĚNÍ COVID-19 

MEZI ZUBNÍMI LÉKAŘI

Události
ÚHRADOVÁ VYHLÁŠKA 

PRO ROK 2022

Co vás zajímá
OBLASTNÍ STOMATOLOGICKÉ KOMORY 2021 – 2025

PŘEHLED JEJICH FUNKCIONÁŘŮ A ASČ



13:30–13:45 | ZAHÁJENÍ KONGRESU STOMATOLOGICKÝCH SESTER
Pořadatel: AKADEMIA CZ, s.r.o. ve spolupráci s A-Z seminarium 
www.akademia.cz 

13:45–14:00 | ENZYMEL
Přednášející: Tereza Průšková, medicínský reprezentant
Pořadatel: AKADEMIA CZ, s.r.o. ve spolupráci s A-Z seminarium
www.akademia.cz

14:00–14:30 | SÚJK ANEB CO POTŘEBUJI VĚDĚT O RENTGENU V ORDINACI
Přednášející: Ing. Michaela Vostřáková, Státní úřad pro jadernou bezpečnost
Pořadatel: AKADEMIA CZ, s.r.o. ve spolupráci s A-Z seminarium
www.akademia.cz

14:30–16:00 | ENDODONCIE V KOSTCE
Přednášející: MDDr. Jan Petřík, P3K Dental s.r.o.
Pořadatel: AKADEMIA CZ, s.r.o. ve spolupráci s A-Z seminarium
www.akademia.cz

16:15–17:15 | NEJVÍCE PROBLEMATICKÉ OTÁZKY V HYGIENĚ A DEZINFEKCI   
 V ZUBNÍ ORDINACI – KONTROLA SUKL, HYGIENA
Přednášející: Renata Nehézová, vrchní sestra
Pořadatel: AKADEMIA CZ, s.r.o. ve spolupráci s A-Z seminarium
www.akademia.cz

17:15–17:30 | COLGATE PREZENTACE–PREVENCE ZUBNÍHO KAZU U DĚTÍ 
 A MLADISTVÝCH, CO VŠE V NAŠÍ STRAVĚ ZPŮSOBUJE EROZE ZUBŮ
Přednášející: Mgr. Klára Tupá
Pořadatel: AKADEMIA CZ, s.r.o. ve spolupráci s A-Z seminarium
www.akademia.cz

Vstupní hala II, Kongresový sál 
9:30–16:30 | PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY
 9:30–10:30 Adhezivní můstky v časovém horizontu 15 let, minulost a současnost – L. Roubalíková
 10:30–11:00 přestávka
 11:00–12:00 Jak uchovat stereognostickou schopnost chrupu? – Radmila Sedláčková
 12:00–13:00 oběd
 13:15–13:30 Mediastinitidy odontogenního původu – Radovan Mottl, Jan Duška
 13:30–13:45 Odontogenní fokální infekce – kritéria rozhodování při sanaci chrupu – David Král, 

Richard Pink, Jakub Fabián, Martin Bezděk
 13:45–14:15 Stomatochirurgické výkony u pacientů na antikoagulační léčbě – Karin Klimo Ka-

ňovská
 14:15–14:45 přestávka
 14:45–15:45 Novinky aneb Co všechno umí parodontologie za posledních 20 let – Peter Augustín
 15:45–16:30 Granulační tkáň a (parodontální) chirurgie – Filip Hromčík
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 



ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 

Vstupní hala II, UNI box
9:00–16:00 | TEORETICKÉ A PRAKTICKÉ WORKSHOPY DENTÁLNÍCH FIREM
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

Hala 2D, ČSKavárna
9:00–10:00 | DNY ČESKÉ STOMATOLOGIE: PŘEDNÁŠKY O DENTÁLNÍ HYGIENĚ
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

10:00–11:00 | KARIOLOGICKÝ PACIENT V DENTÁLNO-HYGIENICKEJ PRAXI
Pořadatel: ČSK ve spolupráci s Oral-B
www.oralb.cz/cs-cz

11:00–13:00 | DNY ČESKÉ STOMATOLOGIE: PŘEDNÁŠKY O DENTÁLNÍ HYGIENĚ
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

13:00–14:00 | KYSLÍKOVÁ TECHNOLOGIE, ŘEŠENÍ OD BLUEM
Pořadatel: blue®m
www.bluemcare.com

14:00–16:00 | DNY ČESKÉ STOMATOLOGIE: PŘEDNÁŠKY O DENTÁLNÍ HYGIENĚ
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

16:00–17:00 | CO NOVÉHO V PROFYLAXI A PÉČI O PARODONTOLOGICKÉHO 
 PACIENTA?
Pořadatel: Dürr Dental Global GmbH
www.duerrdental.cz

Hala 2D, stánek ČSK
9:00–16:00 | INFORMAČNÍ A  PORADENSKÝ SERVIS ČSK, SETKÁNÍ SE ČLENY 
 PŘEDSTAVENSTVA ČSK
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

Hala 2D, ČSK Aréna
9:00–18:00 | MEETING POINT PRO FORMÁLNÍ I NEFORMÁLNÍ SETKÁVÁNÍ,
 SEZNÁMENÍ S NOVINKAMI
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz 

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

11
2021

ROČNÍK 31

PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY 2021
REKORDNÍ V CELÉ HISTORII KONGRESU

1973 registrovaných účastníků

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

11
2021

ROČNÍK 31

UNIVERSAL TOP UNIVERSAL DROP

SPOLEHLIVĚJŠÍ

ASKLEPION – Trade, s. r. o., Londýnská 39, 120 00 Praha 2, 
+420 724 873 750, trade@asklepion.cz

 „same day delivery“ na implantáty a protetické komponenty
 máme jeden z největších distribučních skladů v Evropě
 pomáháme s řešením komplikací (poradentství, zapůjčení explantačních sad)
 školení a stáže na míru v rámci Asklepion Academy a Asklepionu
 bezplatné zapůjčení implantátů – platíte jen to, co použijete
 plánování chirurgických šablon pro externí lékaře

•   průměry od 2,0 až po 8,0 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A. a RBM
•   16 let na českém a slovenském trhu
•   doživotní záruka

•   specialista na CAD-CAM
•   individuální abutmenty, 
    T:LOC, All-on-T
•   Ti-base pro více jak 
    30 implantačních systémů
•    „customizace“ je v naší DNA
•   už žádná kompromisní řešení

•   průměry od 3,5 až 6,5 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A.
•   doživotní záruka
•   2 roky na českém a slovenském trhu
•   vyvinuto pro navigovanou 
    implantologii
•   Made in California

POSKYTUJEME REKLAMU 
VAŠIM ORDINACÍM

www.cena-zubni-implantat.cz

 SYSTÉM 
BEZ

LIMITŮ

LEADER
DIGITALIZACE

STANDARD 
PÉČE

Odborné informace
VÝSKYT ONEMOCNĚNÍ COVID-19 

MEZI ZUBNÍMI LÉKAŘI

Události
ÚHRADOVÁ VYHLÁŠKA 

PRO ROK 2022

Co vás zajímá
OBLASTNÍ STOMATOLOGICKÉ KOMORY 2021 – 2025

PŘEHLED JEJICH FUNKCIONÁŘŮ A ASČ

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

11
2021

ROČNÍK 31

PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY 2021
REKORDNÍ V CELÉ HISTORII KONGRESU

1973 registrovaných účastníků

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

11
2021

ROČNÍK 31

UNIVERSAL TOP UNIVERSAL DROP

SPOLEHLIVĚJŠÍ

ASKLEPION – Trade, s. r. o., Londýnská 39, 120 00 Praha 2, 
+420 724 873 750, trade@asklepion.cz

 „same day delivery“ na implantáty a protetické komponenty
 máme jeden z největších distribučních skladů v Evropě
 pomáháme s řešením komplikací (poradentství, zapůjčení explantačních sad)
 školení a stáže na míru v rámci Asklepion Academy a Asklepionu
 bezplatné zapůjčení implantátů – platíte jen to, co použijete
 plánování chirurgických šablon pro externí lékaře

•   průměry od 2,0 až po 8,0 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A. a RBM
•   16 let na českém a slovenském trhu
•   doživotní záruka

•   specialista na CAD-CAM
•   individuální abutmenty, 
    T:LOC, All-on-T
•   Ti-base pro více jak 
    30 implantačních systémů
•    „customizace“ je v naší DNA
•   už žádná kompromisní řešení

•   průměry od 3,5 až 6,5 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A.
•   doživotní záruka
•   2 roky na českém a slovenském trhu
•   vyvinuto pro navigovanou 
    implantologii
•   Made in California

POSKYTUJEME REKLAMU 
VAŠIM ORDINACÍM

www.cena-zubni-implantat.cz

 SYSTÉM 
BEZ

LIMITŮ

LEADER
DIGITALIZACE

STANDARD 
PÉČE

Odborné informace
VÝSKYT ONEMOCNĚNÍ COVID-19 

MEZI ZUBNÍMI LÉKAŘI

Události
ÚHRADOVÁ VYHLÁŠKA 

PRO ROK 2022

Co vás zajímá
OBLASTNÍ STOMATOLOGICKÉ KOMORY 2021 – 2025

PŘEHLED JEJICH FUNKCIONÁŘŮ A ASČ



ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 

Hala 4A, Vedlejší sál 1
9:30–16:30 | PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY
 9:30–10:30 MIH syndrom – proč, co, kdy a jak? – Jana Vašáková
 10:30–11:00 přestávka
 11:00–12:00 Implementace operačního mikroskopu do stomatologické praxe – Petr Kořínek
 12:00–13:00 oběd

PROGRAM PRO SESTRY A DENTÁLNÍ HYGIENISTKY
 13:00–14:00 Nebojme se subgingiválního prostoru – Adel El-Lababidi
 14:00–14:15 přestávka
 14:15–15:15 Setkání s pacientem – mohou různé předpoklady, představy a přání vyústit v je-

den cíl? – Martina Venglářová
 15:15–15:30 přestávka
 15:30–16:30 „Holly Jolly“ pokud čistíte – Karolína Floryková

Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

Hala 5AB, Salonek 3
9:00–16:00 | TEORETICKÉ A PRAKTICKÉ WORKSHOPY DENTÁLNÍCH FIREM
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

Hala 5CD, Hlavní sál
9:30–16:30 | PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY
 9:30–10:30 Estetické rekonstrukce ve  frontálním úseku: Algoritmus volby vhodného typu 

ošetření – Ladislav Gregor
 10:30–11:00 přestávka
 11:00–12:00 Ortodonticko-proteticka rekonstrukce u pacientů s masivní ztrátou tvrdých zub-

ních tkání – Ivo Marek, Jan Stibal, Adéla Sieglová, Michal Novosad, Lenka Ježková
 12:00–13:00 oběd
 13:00–14:30 Problematické bakteriální biofi lmy – od  zachování vitality dřeně u  hlubokého 

kazu po ošetření apikálních lézí při periodontitidě – Domenico Ricucci, Itálie
 14:30–15:00 přestávka
 15:00–16:30 Problematické bakteriální biofi lmy – od  zachování vitality dřeně u  hlubokého 

kazu po ošetření apikálních lézí při periodontitidě – Domenico Ricucci, Itálie

Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz



ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 

 SOBOTA 16. 10. 2021 

Vstupní hala I, Konferenční centrum, sál 1
09:00–09:30 | RANNÍ KÁVA
Pořadatel: AKADEMIA CZ, s.r.o. ve spolupráci s A-Z seminarium 
www.akademia.cz 

09:30–10:30 | KOMUNIKACE S PACIENTEM S POSTIŽENÍM SLUCHU
Přednášející: Ing. Bc. Jana Krajčíková (Smažíková)
Pořadatel: AKADEMIA CZ, s.r.o. ve spolupráci s A-Z seminarium
www.akademia.cz

10:30–11:30 | PRÁCE ZUBNÍ ASISTENTKY NA NOVÉM ZÉLANDĚ (video)
Přednášející: Bc. Olga Kadlecová DiS
Pořadatel: AKADEMIA CZ, s.r.o. ve spolupráci s A-Z seminarium
www.akademia.cz

11:30–12:00 | ENZYMEL
Přednášející: Tereza Průšková, medicínský reprezentant
Pořadatel: AKADEMIA CZ, s.r.o. ve spolupráci s A-Z seminarium
www.akademia.cz

12:00–12:15 | COLGATE PREZENTACE–PREVENCE ZUBNÍHO KAZU U DĚTÍ 
 A MLADISTVÝCH, CO VŠE V NAŠÍ STRAVĚ ZPŮSOBUJE EROZE ZUBŮ
Přednášející: Mgr. Klára Tupá
Pořadatel: AKADEMIA CZ, s.r.o. ve spolupráci s A-Z seminarium
www.akademia.cz

15:00–16:00 | ZMĚNY V ÚHRADÁCH STOMATOLOGICKÝCH VÝKONŮ A VÝROBKŮ
 V ROCE 2022

V době konání veletrhu již byl známý obsah ve Sbírce zákonů tzv. úhradové vyhláš-
ky pro rok 2022. Tato vyhláška přináší mimo jiné změnu v tom, jak budou příslušné 
stomatologické výkony stomatologům hrazeny. ČSK v návaznosti na to promptně 
připravila na  veletrhu dvě přednášky na  téma „ZMĚNY V  ÚHRADÁCH STOMA-
TOLOGICKÝCH VÝKONŮ A  VÝROBKŮ V  ROCE 2022“. Obou se ujal prezident 
ČSK, pan doc.  MUDr.  Roman Šmucler, CSc., ve  spolupráci s  viceprezidentem 
MUDr. Robertem Houbou, MUDr. Janem Černým a Mgr. Jiřím Slavíkem. Přednáš-
ky si vyslechlo celkem 244 účastníků.

Pořadatel: Česká stomatologická komora 
www.dent.cz 
     LKS

RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

11
2021

ROČNÍK 31

PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY 2021
REKORDNÍ V CELÉ HISTORII KONGRESU

1973 registrovaných účastníků

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

11
2021

ROČNÍK 31

UNIVERSAL TOP UNIVERSAL DROP

SPOLEHLIVĚJŠÍ

ASKLEPION – Trade, s. r. o., Londýnská 39, 120 00 Praha 2, 
+420 724 873 750, trade@asklepion.cz

 „same day delivery“ na implantáty a protetické komponenty
 máme jeden z největších distribučních skladů v Evropě
 pomáháme s řešením komplikací (poradentství, zapůjčení explantačních sad)
 školení a stáže na míru v rámci Asklepion Academy a Asklepionu
 bezplatné zapůjčení implantátů – platíte jen to, co použijete
 plánování chirurgických šablon pro externí lékaře

•   průměry od 2,0 až po 8,0 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A. a RBM
•   16 let na českém a slovenském trhu
•   doživotní záruka

•   specialista na CAD-CAM
•   individuální abutmenty, 
    T:LOC, All-on-T
•   Ti-base pro více jak 
    30 implantačních systémů
•    „customizace“ je v naší DNA
•   už žádná kompromisní řešení

•   průměry od 3,5 až 6,5 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A.
•   doživotní záruka
•   2 roky na českém a slovenském trhu
•   vyvinuto pro navigovanou 
    implantologii
•   Made in California

POSKYTUJEME REKLAMU 
VAŠIM ORDINACÍM

www.cena-zubni-implantat.cz

 SYSTÉM 
BEZ

LIMITŮ

LEADER
DIGITALIZACE

STANDARD 
PÉČE

Odborné informace
VÝSKYT ONEMOCNĚNÍ COVID-19 

MEZI ZUBNÍMI LÉKAŘI

Události
ÚHRADOVÁ VYHLÁŠKA 

PRO ROK 2022

Co vás zajímá
OBLASTNÍ STOMATOLOGICKÉ KOMORY 2021 – 2025

PŘEHLED JEJICH FUNKCIONÁŘŮ A ASČ



ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 

Vstupní hala II, Kongresový sál 
9:00–16:25 | PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY
 9:00–9:30 Kontrola bolesti při stomatologickém ošetření dětských pacientů–Romana Ko-

berová Ivančaková
 9:30–10:00 Ošetřování chrupu pacientů s rozštěpem – Aleš Leger
 10:00–10:20 Centrální limitní věta ve vymezení gaussovské anatomie a  fyziologie orofaciál-

ních soustav – Petr Jindra
 10:20–10:45 Prevence, profylaxe a terapie retence špičáku – Pavel Krupka
 10:45–11:15 přestávka
 11:15–12:00 Dlouhodobá stabilita kosti po ortodontických posunech zubů – nové výsledky 

a klinické souvislosti – Ivo Marek, Soňa Nováčková, Martin Starosta
 12:00–13:00 oběd
 13:00–13:20 Nadpočetné zuby v dětském věku – rozdělení a možnosti chirurgického řešení – 

Štěpánka Dzanová
 13:20–13:40 Osteomyelitidy v dětském věku – Júlia Belobradová, Monika Habláková, Michal 

Hájek, Dominika Gedeonová, Petra Badaňová, Jan Štembírek, Jiří Stránský
 13:40–14:00 Cysta nebo tumor v dětském věku – Jiří Blahák, Jiří Zelinka, Oliver Bulik
 14:00–14:25 Ortodonticko-chirurgické řešení III. skeletální třídy – kazuistika – Martin Horáček, 

Blanka Horáčková, Taťjana Dostálová
 14:25–14:55 přestávka
 14:55–16:25 Celkové komplikace a život ohrožující stavy v ordinaci zubního lékaře (Jak za-

chránit život, než přijede Rychlá…) – Peter Tvrdý, Olga Klementová

Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

Vstupní hala II, UNI box 
9:00–16:00 | TEORETICKÉ A PRAKTICKÉ WORKSHOPY DENTÁLNÍCH FIREM
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

Hala 2D, ČSKavárna
9:00–16:00 | NOVINKY ZUBNÍ PÉČE Z DÍLNY PHILIPS SONICARE
Pořadatel: Phillips ČR, s.r.o.
www.philips.cz

Hala 2D, stánek ČSK
9:00–16:00 | INFORMAČNÍ A PORADENSKÝ SERVIS ČSK, SETKÁNÍ SE ČLENY 
 PŘEDSTAVENSTVA ČSK
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

Hala 2D, ČSK Aréna
9:00–18:00 | MEETING POINT PRO FORMÁLNÍ I NEFORMÁLNÍ SETKÁVÁNÍ, 
 SEZNÁMENÍ S NOVINKAMI
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz LKS

RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

11
2021

ROČNÍK 31

PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY 2021
REKORDNÍ V CELÉ HISTORII KONGRESU

1973 registrovaných účastníků

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

11
2021

ROČNÍK 31

UNIVERSAL TOP UNIVERSAL DROP

SPOLEHLIVĚJŠÍ

ASKLEPION – Trade, s. r. o., Londýnská 39, 120 00 Praha 2, 
+420 724 873 750, trade@asklepion.cz

 „same day delivery“ na implantáty a protetické komponenty
 máme jeden z největších distribučních skladů v Evropě
 pomáháme s řešením komplikací (poradentství, zapůjčení explantačních sad)
 školení a stáže na míru v rámci Asklepion Academy a Asklepionu
 bezplatné zapůjčení implantátů – platíte jen to, co použijete
 plánování chirurgických šablon pro externí lékaře

•   průměry od 2,0 až po 8,0 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A. a RBM
•   16 let na českém a slovenském trhu
•   doživotní záruka

•   specialista na CAD-CAM
•   individuální abutmenty, 
    T:LOC, All-on-T
•   Ti-base pro více jak 
    30 implantačních systémů
•    „customizace“ je v naší DNA
•   už žádná kompromisní řešení

•   průměry od 3,5 až 6,5 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A.
•   doživotní záruka
•   2 roky na českém a slovenském trhu
•   vyvinuto pro navigovanou 
    implantologii
•   Made in California

POSKYTUJEME REKLAMU 
VAŠIM ORDINACÍM

www.cena-zubni-implantat.cz

 SYSTÉM 
BEZ

LIMITŮ

LEADER
DIGITALIZACE

STANDARD 
PÉČE

Odborné informace
VÝSKYT ONEMOCNĚNÍ COVID-19 

MEZI ZUBNÍMI LÉKAŘI

Události
ÚHRADOVÁ VYHLÁŠKA 

PRO ROK 2022

Co vás zajímá
OBLASTNÍ STOMATOLOGICKÉ KOMORY 2021 – 2025

PŘEHLED JEJICH FUNKCIONÁŘŮ A ASČ

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

11
2021

ROČNÍK 31

PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY 2021
REKORDNÍ V CELÉ HISTORII KONGRESU

1973 registrovaných účastníků

Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).Indexováno: Bibliographia medica Čechoslovaca, Index Copernicus, EBSCO. ISSN 1210-3381 (Print). ISSN 2571-2411 (Online).

LKS
RECENZOVANÝ ČASOPIS ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY

11
2021

ROČNÍK 31

UNIVERSAL TOP UNIVERSAL DROP

SPOLEHLIVĚJŠÍ

ASKLEPION – Trade, s. r. o., Londýnská 39, 120 00 Praha 2, 
+420 724 873 750, trade@asklepion.cz

 „same day delivery“ na implantáty a protetické komponenty
 máme jeden z největších distribučních skladů v Evropě
 pomáháme s řešením komplikací (poradentství, zapůjčení explantačních sad)
 školení a stáže na míru v rámci Asklepion Academy a Asklepionu
 bezplatné zapůjčení implantátů – platíte jen to, co použijete
 plánování chirurgických šablon pro externí lékaře

•   průměry od 2,0 až po 8,0 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A. a RBM
•   16 let na českém a slovenském trhu
•   doživotní záruka

•   specialista na CAD-CAM
•   individuální abutmenty, 
    T:LOC, All-on-T
•   Ti-base pro více jak 
    30 implantačních systémů
•    „customizace“ je v naší DNA
•   už žádná kompromisní řešení

•   průměry od 3,5 až 6,5 mm
•   design tapered a straight
•   povrch S.L.A.
•   doživotní záruka
•   2 roky na českém a slovenském trhu
•   vyvinuto pro navigovanou 
    implantologii
•   Made in California

POSKYTUJEME REKLAMU 
VAŠIM ORDINACÍM

www.cena-zubni-implantat.cz

 SYSTÉM 
BEZ

LIMITŮ

LEADER
DIGITALIZACE

STANDARD 
PÉČE

Odborné informace
VÝSKYT ONEMOCNĚNÍ COVID-19 

MEZI ZUBNÍMI LÉKAŘI

Události
ÚHRADOVÁ VYHLÁŠKA 

PRO ROK 2022

Co vás zajímá
OBLASTNÍ STOMATOLOGICKÉ KOMORY 2021 – 2025

PŘEHLED JEJICH FUNKCIONÁŘŮ A ASČ



ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 

Hala 4A, Vedlejší sál 1
9:00–16:15 | PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY
 9.00–9.50 Funkční a estetická rekonstrukce kompromisního pilíře – Patrik Pauliška
 9.50–10.40 Funkční a estetické rekonstrukce ve frontálním úseku – Tomáš Buchta
 10.40–11.10 přestávka
 11.10–12.00 Digital workfl ow – the future is now – Michal Bumbálek
 12.00–13.00 oběd
 13.00–13.45 Fixní „sklepávané“ práce – alternativa ke šroubování? – Michal Šujan
 13.45–14.30 Kdy parodontolog předá chrup implantologovi? – Antonín Šimůnek, Dana Ko-

pecká
 14.30–15.00 přestávka
 15.00–15.45 Autologní dentin–augmentační materiál nové generace – Martin Čelko
 15.30–16.15 BBA–Biological Bone Augmentation – Martin Rota

Pořadatel:Česká stomatologická komora
www.dent.cz

Hala 5AB, Salonek 3
9:00–10:00 | TEORETICKÉ A PRAKTICKÉ WORKSHOPY DENTÁLNÍCH FIREM
Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz

10:00–11:00 | WORKSHOP ORAL-B
Pořadatel: ČSK ve spolupráci s Oral-B
www.oralb.cz/cs-cz

11:00–16:00 | TEORETICKÉ A PRAKTICKÉ WORKSHOPY DENTÁLNÍCH FIREM
Pořadatel: Česká stomatologická komora 
www.dent.cz

Hala 5CD, Hlavní sál
9:00–16:15 | PRAŽSKÉ DENTÁLNÍ DNY
 9:00–10:15 Jak léčit periimplantitidu – Jan Derks, Švédsko
 10:15–10:45 přestávka
 10:45–12:00 Jak léčit periimplantitidu – Jan Derks, Švédsko
 12:00–13:00 oběd
 13:00–14:30 Jednoduché a složité cesty k červené estetice kolem implantátů – Martin Tomeček
 14:30–15:00 přestávka
 15:00–16:15 Statika a dynamika v okluzi – Jiří Zvolánek

Pořadatel: Česká stomatologická komora
www.dent.cz



ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 



DENTÁLNÍ PARTY ROKU

Tradičně, první den veletrhu, se uskutečnil galavečer 28. mezinárodního dentálního ve-
letrhu PRAGODENT. Letos byl vstup na večerní setkání tradičně zdarma pro všechny 
vystavovatele a odborné návštěvníky. Premiérově se konal v hale 5. Všechny účastní-
ky přivítal krátkým proslovem generální ředitel ABF Tomáš Kotrč, MBA a prezident 
České stomatologické komory doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc. Zahájení galave-
čera se zúčastnili i prezident Svazu průmyslu a dopravy Ing. Jaroslav Hanák, prezi-
dentka Asociace dentálních hygienistek Lenka Velebilová, DiS., prezident Asociace 
CzechMed MUDr. Miroslav Palát, MBA a zástupkyně stříbrného partnera galavečera, 
generální ředitelka společnosti Bulovka Dental clinic, paní Bc. Jana Sedláková, MBA.

Návštěvníkům galavečera zahrála česká akustická hudební skupina JELEN. O násle-
dující hudební doprovod se postaraly YESBLUES – kapela s osobitým bluesrocko-
vým drivem a zvukem obohaceným o dechové nástroje, foukací harmoniku a housle 
a PAROLET – kapela hrající revival „Jasný páky“ s frontmanem MUDr. Zdeňkem 
Sochou.

DOPROVODNÝ PROGRAM



FOTOGALERIE



KONTAKTY

ABF, a.s.
veletržní správa
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7 – Holešovice

POŘADATEL

MARTIN FRANTIŠEK PŘÍVĚTIVÝ 
generální ředitel 
a místopředseda představenstva

M: +420 728 866 220
E: privetivy@abf.cz

MGR. JANICA CIGLIANOVÁ
ředitelka veletrhu PRAGODENT

M: +420 724 589 269
E: ciglianová@abf.cz

MGR. MICHAELA VOLNÁ
manažerka veletrhu

M: +420 724 122 084
E: volna@abf.cz

ING. HANA LUKEŠOVÁ
manažerka reciproční spolupráce, 
mediální partneři

M: +420 606 752 818
E: lukesova@abf.cz

VERONIKA STERZOVÁ
produkční veletrhu

M: + 420 725 047 820
E: sterzova@abf.cz

PAVLA BUBENÍKOVÁ
manažerka technického oddělení

M: +420 725 733 481
E: bubenikova@abf.cz

JIŘINA NOVÁKOVÁ
fakturace

M: +420 739 003 139
E: novakova@abf.cz

PVA EXPO PRAHA
Beranových 667
199 00 Praha 9 – Letňany
www.pvaexpo.cz

MÍSTO KONÁNÍ

12.–14. 10. 2023
www.pragodent.eu

TĚŠÍME SE NA SHLEDANOU 
NA PŘÍŠTÍM ROČNÍKU

29. M EZ INÁRODN Í  DENTÁLN Í  VELETR H


